CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 17/14

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de um

reservatório de quinze mil litros para água na Localidade de Carneiros, para atendimento das

Localidades de Carneiros e Barreiro.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores (fotocópia de abaixo-assinado anexa), apresenta-

se esta Indicação.

Os moradores das Localidades de Carneiros e Barreiro estão sofrendo com a falta de

água. É comum ficarem até dois dias sem água.

A água que abastece essas duas localidades é proveniente da Localidade de Guabiroba.

Como o único reservatório existente no Guabiroba não está sendo suficiente para atender a demanda,

sugere-se a instalação de um reservatório de quinze mil litros na Localidade de Carneiros, o que

solucionará o problema de falta de água para os moradores de Carneiros e Barreiro.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera as providências necessárias por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de março de 2014.

Claudinei de Souza                                            Alvir Tomas